
 
 

1 
 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení   

(vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)) 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka prvků vnitřní konektivity a HW, SW pro výuku - Základní škola, Trutnov, R. Frimla 

816", 1. část - Dodávka HW a SW prvků vnitřní konektivity vč. síťových prvků (dale jen “veřejná zakázka”) 

Zadavatel: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816, R. Frimla 816, 541 01 Trutnov, IČ: 70956126 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 odst. a) a 53 zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"). 

Zakázka je součástí projektu s názvem „Poznáváme svět“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003875, spolufinancovaného z Evropským fondu pro regionální rozvoj 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 47 IROP „Infrastruktura 

základních škol (SVL)“, Specifického cíle 2.4 „Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení“, a státního rozpočtu. 

 
 
Vážení, 
 
tímto Vám oznamujeme, že zadavatel shora uvedené  podlimitní veřejné zakázky dne 22. března 2019 

 
r o z h o d l, 

 
že vylučuje v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona účastníka zadávacího řízení – VÍTKOVICE IT SOLUTIONS 

a. s., Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 28606582 , ze zadávacího řízení na tuto 

veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění 
 

Účastník nesplnil zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Účastník nesplnil technické požadavky stanovené zadavatelem v příloze č. 1 této veřejné zakázky 

(“Technická specifikace - 1. část zakázky: Dodávka HW a SW prvků vnitřní konektivity vč. síťových prvků“): 

A. SERVER: 
Nabízený server nesplňuje parametry požadované zadavatelem: 

o Zadavatel požadoval zdroj s příkonem max. 500W, účastník nabízí zdroj s příkonem 1100W. 

Účastník tak nesplnil požadavky zadavatele na max. příkon zdroje. Z informací, které jsou 

k dispozici pod níže uvedeným odkazem, je navíc zřejmé, že nabízený server zdroj s vyšším 

příkonem než 500 W nevyžaduje. 

 

Odkaz na web výrobce: https://www.dell.com/en-us/work/shop/povw/poweredge-r740xd 

https://www.dell.com/en-us/work/shop/povw/poweredge-r740xd


 
 

2 
 

B. SWITCHE: 
I. Síťový přepínač (switch) 8x Gbit portů pro napájení wifi prvků - budova 1. stupně, budova 2. 

stupně a budova centrálního pavilonu 

Nabízený switch Dell N1108P nesplňuje níže uvedené požadavky stanovené zadavatelem ani 

podmínky požadované ve výzvě č.47 IROP „Infrastruktura základních škol (SVL)“, konkrétně 

v její příloze č. 13 Standard konektivity škol: 

o požadavek na vrstvu L3 (centrální směrovače a centrální přepínače; L2 i L3) – nabízená 

řada switchů Dell N11xx dle datasheetu výrobce má pouze základní Layer 2 (L2), 

o nabízený switch nesplňuje požadovaný výkon PoE - zadavatel požadoval 125W, účastník 

nabízí PoE power budget 75W, 

o nabízený switch nesplňuje požadovaný počet 8 PoE+ portů, má pouze 4 PoE+ porty, 

o nabízený switch nesplňuje požadovaný počet 10 GB SFP+ portů, nabízí pouze 1GB SFP, 

o nabízený switch nesplňuje požadovanou kapacitu přepínání 56Gbps, nabízí pouze 

24Gbps, 

o nabízený switch nesplňuje požadovaný datový tok 41 Mpps, nabízí pouze 18 Mpps, 

o nabízený switch nesplňuje požadavek na velikost MAC adres 32 000 záznamů, nabízené 

řešení má pouze 16 000 záznamů. 

 

II. Hlavní síťový přepínač (switch) L3 48x Gbit portů - budova 2. stupně a budova centrálního 

pavilonu 

Nabízený switch Dell N1108P nesplňuje níže uvedené požadavky stanovené zadavatelem ani 

podmínky požadované ve výzvě č. 47 IROP „Infrastruktura základních škol (SVL)“, konkrétně 

v její příloze č. 13 Standard konektivity škol:  

o požadavek na vrstvu L3 (centrální směrovače a centrální přepínače; L2 i L3) – nabízená 

řada switchů Dell N11xx dle datasheetu výrobce má pouze základní Layer 2 (L2), 

o nabízený switch dále nesplňuje požadavek na velikost MAC adres, kde zadavatel 

požadoval 32 000 záznamů, nabízené řešení má pouze 16 000 záznamů. 

 

III. Hlavní síťový přepínač (switch) L3 24x Gbit portů – budova centrálního pavilonu 

Nabízený switch Dell N1124-ON nesplňuje podmínky stanovené zadavatelem ani podmínky 

požadované ve výzvě č. 47 IROP „Infrastruktura základních škol (SVL)“, konkrétně v její příloze 

č. 13 Standard konektivity škol: 

o požadavek na vrstvu L3 (centrální směrovače a centrální přepínače; L2 i L3) – nabízená 

řada switchů Dell N11xx dle datasheetu výrobce má pouze základní Layer 2 (L2), 

o nabízený switch dále nesplňuje požadavek na velikost MAC adres, kde zadavatel 

požadoval 32 000 záznamů, nabízené řešení má pouze 16 000 záznamů. 

Zadavatel čerpal informace o zařízeních typu switch z níže uvedených odkazů (web výrobce): 
https://www.dell.com/en-us/work/shop/povw/networking-n1100-series,  
odkaz na datasheet výrobce:  
https://i.dell.com/sites/doccontent/shared-content/data-sheets/en/Documents/Dell-EMC-
Networking-N1100-Series-Spec-Sheet.pdf 

 
 

https://www.dell.com/en-us/work/shop/povw/networking-n1100-series
https://i.dell.com/sites/doccontent/shared-content/data-sheets/en/Documents/Dell-EMC-Networking-N1100-Series-Spec-Sheet.pdf
https://i.dell.com/sites/doccontent/shared-content/data-sheets/en/Documents/Dell-EMC-Networking-N1100-Series-Spec-Sheet.pdf


 
 

3 
 

C. WiFi AP: 

Nabízené řešení FortiAP-U24JEV nesplňuje podmínky stanovené zadavatelem v těchto bodech: 

o neumožňuje podporu standardu 802.11ac Wave 2 (FortiAP-U24JEV podporuje pouze 

Wave 1), 

o MIMO a počet nezávislých streamů na 5GHz rádio: 3x3:3 (FortiAP-U24JEV má 5GHz 

a/n/ac 2x2:2 stream), 

o podpora MU-MIMO (FortiAP-U24JEV tuto funkci nepodporuje), 

o podpora standardů pro účinnější přecházení stanic mezi AP - 802.11r (FortiAP-U24JEV 

tuto funkci nepodporuje), 

o podpora wireless MESH funkcionality s protokolem pro optimální výběr cesty v rámci 

MESH stromu (FortiAP-U24JEV tuto funkci nepodporuje), 

o 802.11w ochrana management rámců (FortiAP-U24JEV tuto funkci nepodporuje), 

o podpora Kensington lock (FortiAP-U24JEV tuto funkci nepodporuje). 

 
Zadavatel čerpal informace o zařízeních typu switch z níže uvedeného odkazu (web výrobce): 
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/FortiAP_U_Series.pdf 
(strana 8 a dále) 

 

Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 

2 písm. a) zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny elektronicky nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona v zadávacích podmínkách vyhradil možnost uveřejnit 

oznámení o vyloučení na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené 

okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

V Trutnově, dne ………………………..    

 

 

 

 

……………………………………….……………….…………….. 

 Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy 

 

https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/data-sheets/FortiAP_U_Series.pdf

		2019-05-22T15:52:49+0200
	Mgr. Jitka Libřická




